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På måndagen meddelade Örebro tingsrätt sin dom i målet mot de sammanlagt
sju elever vid Lindeskolan som stått åtalade misstänkta för ofredande i
samband med en nollningsrit i början av höstterminen förra året. Samtliga
åtalade döms till ungdomstjänst och ska dessutom betala skadestånd till de
nio målsäganden. LindeNytt har tagit del av domen, där den aktuella nattens
händelser finns tydligt beskrivna.

Det var under natten till höstterminens första skoldag som de nio eleverna plötsligt
väcktes ett par timmar efter midnatt. För flera av förstagångseleverna var detta
dessutom deras första natt på elevhemmet vid Lindeskolans Idrottscollege.



I vittnesmål framkommer det att de yngre eleverna väcktes av att det bankade på
dörrar och fönster i elevhemmet. En av ungdomarna vaknade av att en av de äldre
eleverna klättrade in genom ett öppet sovrumsfönster och därefter tvingade ut
personen till elevhemmets kök. Där delades pojkar och flickor upp för sig, varpå
samtliga elever fördes ut till fotbollsplanen där nollningsriten skulle ta plats.

På gräsplanen stod en bil med helljuset påslaget. Killarna som skulle börja ettan fick
instruktioner om att de skulle klä av sig helt nakna och placera en kaka mellan
skinkorna, detta medan de sprang fram och tillbaka till bilen. Den som kom först tillbaka
vann och den som kom sist förlorade, där straffet var att äta kakan som vinnaren haft
mellan sina skinkor och dessutom få ett kränkande öknamn under det kommande året.
Om någon av eleverna vägrade vara med i ”kakracet” skulle de bli snaggade och få
håret avrakat.

Vid sidan av den bana som pojkarna skulle springa stod det mycket folk som lyste upp
gräsplanen med sina telefoner, och vissa användes även till att filma nollningsriten. I
samband med kakracet blev deltagarna filmade av en äldre elev, under tiden som de
uppgav sina namn, varifrån de kom och vilken sport som de utövade. En av de utsatta
ungdomarna berättade under rättegången att denne egentligen inte ville vara med i
kakracet, men han kände inte någon i hela Lindesberg och han ville inte bli ensam.

En annan vittnade om att han försökte komma undan genom att skylla på att han
behövde gå på toa, men han blev då hänvisad till en annan toalett än den han hade
tänkt, och förbjöds sedan att lämna platsen. Medan han var inne på toaletten stod
några av de äldre eleverna utanför och väntade, och när han kom ut gick de tillbaka
med honom till gräsplanen.
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Efter kakracet var det tjejernas tur. Killarna fick med nakna överkroppar lägga sig på
stolar, varefter tjejerna fick dricka kvarg från naveln på dem. Därefter fick de klä av sig
så mycket som möjligt och med hjälp av kläderna bilda en klädlina. Målsättningen var
att tjejerna skulle pusha varandra till att klä av sig så mycket som möjligt. Även här
hotades det med straff, dock uttalades inget specifikt, bara att straffet var värre än
uppgifterna i tävlingen.

En av flickorna berättade under rättegången att det var för henne okända personer från
skolan och elevhemmet, men även folk som inte gick på skolan, som stod och tittade
på. Hon var inte säker på exakt hur många personer som tittade, men hon uppskattade
att det var omkring trettio eller fyrtio stycken.

Efter nollningsriten fick ettorna instruktioner från de äldre eleverna om att de inte skulle
säga något om det som hänt till någon vuxen, för då skulle man få ett straff.

Två av de utsatta eleverna har uppgett att de efter nollningen inte längre ville bo kvar
på elevhemmet, utan flyttade tillbaka hem.

Åklagare Timothy Danielsson anförde under huvudförhandlingen att åtalet för
ofredande, som till viss del avser händelser som skett på annan plats än allmän plats,
är påkallat från allmän synpunkt eftersom det är barn som ofredats på sitt elevhem (sitt
boende) där det är av särskild vikt att de kan känna sig trygga. Ovan beskrivna
gärningar har varit hänsynslösa och ägnade att kränka målsägandenas frid på ett
kännbart sätt.

I domen, som meddelades av Örebro Tingsrätt under måndagen, står följande:

Det är visat att vissa omständigheter vid nollningen inte var sådana som man kan
förvänta sig vid en nollning som är frivillig. Eleverna, som bara var omkring 16 år gamla
och som bara någon eller några dagar tidigare flyttat hemifrån till ett elevhem där de
flesta inte kände någon annan av de boende, väcktes brutalt mitt i natten och samlades
ihop och fick veta att de enligt traditionen skull inför ögonen på en stor mängd för dem
okända personer delta i nollningsaktiviteter som enligt tingsrätten inte bara var
förnedrande utan som också i vart fall närmade sig sexuellt ofredande.

Påföljden för samtliga av de sju åtalade ungdomarna blev 35 timmars ungdomstjänst,
samt att de ska betala skadestånd till de nio målsägarna.
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